
O B E C    Z E M I A N S K E     S A D Y 
925  54  Zemianske Sady č. 42 

Číslo : 490/ÚPaSP 1158/2023 /2024                                  V Zemianskych Sadoch, dňa  11.1.2024 

 

 

 

Vec:   Karol Sojka rod. Sojka a manž. Ing. Barbora rod. Hambálková,  bytom  925 54 Ze-

mianske Sady s. č. 79 

-   žiadosť o stavebné povolenie na stavbu „Garáž“ , v spojenom  územnom a stavebnom 

konaní. 

 

 

 

 

 

STAVEBNÉ   POVOLENIE 
( VEREJNÁ  VYHLÁŠKA ) 

 

 

     Stavebníci Karol Sojka  rod. Sojka a manž. Ing. Barbora rod. Hambalková,   bytom  925 

54  Zemianske Sady s. č. 79, podali  dňa 16.10.2023 na  Obecný úrad v Zemianskych Sadoch  

žiadosť o stavebné povolenie na stavbu   „Garáž“, na pozemku parcela číslo  1171/8,   kat. úze-

mie  Zemianske Sady, v spojenom územnom konaní o umiestnení stavby a stavebnom konaní.  

 

     Obec Zemianske Sady, stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb, 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov pre-

rokoval žiadosť stavebníkov podľa § 37, § 62 a § 63 stavebného zákona v spojenom územnom 

konaní o umiestnení stavby a stavebnom konaní a po preskúmaní žiadosti rozhodol takto: 

 

podľa § 39a ods. 4, § 66 stavebného zákona a § 10 vyhl. č. 453/2000 Z.z.,  ktorou sa vykonávajú 

niektoré ustanovenia stavebného zákona 

      p o v o ľ u j e  

stavbu:                                        „Garáž“  
 

pre stavebníkov:    Karol Sojka rod. Sojka a manž. Ing. Barbora rod. Hambalková   

    
na pozemku parcela číslo 1171/8,   kat. územie Zemianske Sady. 

 

Podľa predloženej projektovej dokumentácie je navrhovaná murovaná, prízemná  stavba,   

napojená na elektrickú energiu domovou elektrickou prípojkou, opatrená bude bleskozvodom., 

zastrešenie stavby je navrhnuté plochou strechou.  V rámci stavby je navrhnuté vybudovanie 

spevnenej plochy pred garážou zo zámkovej dlažby 



2 

 

 

Dispozičné riešenie: 

prízemie:  technická miestnosť a garáž 

 

Bilancia plôch:  

- zastavaná plocha      :    50,00  m
2
 

- úžitková plocha        :          41,01  m
2 

  

- obostavaný priestor      :        230,00  m
3
  

 

V rámci stavby sa vybuduje :  

- domová prípojka elektriny 

- bleskozvod 

 

Pre umiestnenie a uskutočnenie stavby sa určujú tieto záväzné podmienky : 

 

1.  Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie overenej v stavebnom konaní, 

ktorá je súčasťou tohto rozhodnutia. 

Prípadné zmeny nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

2.   Stavba garáže bude  umiestnená  na  pozemku  parcela č. 1171/8,  kat. územie  Zemianske 

Sady, osadenie stavby  od susedných nehnuteľností vo vzdialenosti : 

- od hranice pozemku parc. č. 1171/7                                    0,15    m  

- od hranice pozemku parc. č. 1171/9                                12,570    m  

- od stavby rod. domu na  pozemku parc. č. 1171/14         7,145    m 

Výška podlahy prízemia  garáže  0,000 bude  min. 0,020 m od ÚT. 

Maximálna výška stavby od kóty + 0,00 bude na úrovni atiky + 3,275 m.  

 

K umiestneniu stavby garáže, na pozemku parcela číslo 1171/8  kat. územie Zemianske Sa-

dy, podľa výkresu C – Celková situácia stavby, od hranice pozemku parcela číslo 1171/7, bol 

predložený písomný súhlas vlastníkov susednej nehnuteľnosti, ktorými sú  Jozef Vančo 

a manž. Ing. Barbora Sojková,  bytom 925 54 Zemianske Sady s. č. 78, v ktorom súhlase vy-

jadrili svoju súčinnosť k sprístupneniu svojho pozemku za účelom  vykonania prípadných 

opráv stavby garáže ako aj skutočnosť, že boli oboznámení so zásahom požiarne nebezpeč-

ného priestoru na ich pozemok. 

 

3.    Prístup k objektu bude zabezpečený z komunikácie existujúcim vjazdom. 

4.    Pri uskutočňovaní stavby je stavebník povinný dodržať predpisy týkajúce sa bezpečnosti  

práce a technických zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku. 

5.   Pri všetkých stavebných a montážnych prácach na stavbe treba dodržať pokyny a predpisy, 

ktoré sú popísané v technickej správe statiky, ktorú vypracoval  Ing. Branislav Irsák,   osoba 

s príslušným odborným vzdelaním. 

6.    Pri realizácii stavieb je stavebník povinný dodržiavať protipožiarnu bezpečnosť stavieb, pod-

ľa predloženej protipožiarnej bezpečnosti, ktorú vypracoval Ing. Tomáš Jakubík,  špecialista 

požiarnej ochrany reg. č. 28/2019. 



3 

 

7.   Dažďová voda zo strechy bude odvedená pomocou odvodňovacieho žľabu a odkvapového 

potrubia  voľne na pozemok stavebníkov. 

8.    Napojenie  stavby  na  elektrické  vedenie bude zabezpečené prípojkou z hlavného rozvádza-

ča rodinného domu. 

9. Všetky inštalačné práce musia byť uskutočnené odbornými pracovníkmi v zmysle prísluš-

ných STN a musí sa o nich urobiť záznam do stavebného denníka. Potvrdenie o preskúšaní 

uvedených inštalácii treba predložiť pri kolaudácii stavby. 

10. Pri realizácii stavby budú dodržané ustanovenia STN 73 6057 – Jednotlivé a radové garáže. 

11. Pri uskutočňovaní murovaných konštrukcií treba postupovať podľa  platných noriem. 

12. Odpad vznikajúci počas stavebných prác zneškodniť na povolenej skládke / Komplex odpa-

dová spoločnosť, s.r.o., Pusté Sady / doklad o zneškodnení odpadu predložiť ku kolaudácií. 

13. Nie je prípustný zásah do verejného  priestranstva ( uskladnenie stavebného materiálu, roz-

kopávka verejného priestranstva) bez predchádzajúceho písomného súhlasu obce. 

14. Stavebník pred začatím zemných prác požiada správcov inžinierskych sietí o vytýčenie pod-

zemných vedení. Križovania a súbehy vedení riešiť v súlade s STN 73 6005. V ochrannom 

pásme inžinierskych sieti je povolený len ručný výkop. 

15. Stavba bude realizovaná svojpomocne, za odborné vedenie a uskutočňovanie stavby bude 

zodpovedná Ing. Dana Benešová, Budovateľská 12, Zavar,  stavebný dozor,  ev.  č. oprávne-

nia *00462*10*. 

16. Stavebník na stavbe realizovanej svojpomocou je povinný viesť jednoduchý záznam 

o stavbe, ktorý spolupodpisuje osoba vykonávajúca stavebný dozor. 

17. Záväzné stanovisko Krajského pamiatkového úradu  Trnava číslo KPUTT-2023/16257-

2/65186/HOR zo dňa 11.08.2023 – podľa zákona č. 49/2002 z.z. o ochrane pamiatkového 

fondu v znení neskorších  predpisov:  

 Termín začatia  ako aj ukončenia výkopových prác súvisiacich s predmetnou stavbou po-

žadujeme písomne ohlásiť najmenej s dvojtýždenným predstihom Krajskému pamiatko-

vému úradu Trnava.  V ohlásení prosíme uviesť telefonický  kontakt. 

 Počas  výkopových prác vykoná Krajský pamiatkový úrad Trnava na stavbe  štátny pa-

miatkový dohľad. V prípade zistenia  rozsiahlejšieho archeologického nálezu  alebo ar-

cheologickej situácie vydá Krajský pamiatkový úrad Trnava rozhodnutie o nariadení  zá-

chranného  pamiatkového archeologického  výskumu v zmysle § 35 ods. 7 v nadväznosti 

na § 35 ods. 4 písm. b) pamiatkového zákona. 

 V prípad zistenia, resp. narušenia archeologického nálezu mimo  štátneho pamiatkového 

dohľadu musí nálezca alebo osoba zodpovedná na  vykonávanie prác  najneskôr na druhý  

pracovný deň po jeho nájdení ohlásiť nález Krajskému pamiatkovému  úradu Trnava 

priamo alebo prostredníctvom obce.  Nález  sa musí  ponechať bez zmeny až do obhliad-

ky  krajským pamiatkovým úradom  alebo ním poverenou odborne spôsobilou osobou, 

najmenej však  tri pracovné dni odo dňa oznámenia nálezu. Do obhliadky krajským pa-

miatkovým úradom  je nálezca povinný vykonať  všetky nevyhnutné opatrenia  na  zá-

chranu nálezu, najmä zabezpečiť ho proti poškodeniu, znehodnoteniu, zničeniu 

a odcudzeniu. Archeologický nález môže vyzdvihnúť a premiestniť z pôvodného miesta  

a z nálezových súvislostí iba oprávnená osoba metódami archeologického výskumu. 

Na nálezy, ktoré sa nájdu počas stavby, sa vzťahuje § 127 zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov. 

     Záväzné stanovisko Krajského pamiatkového úradu Trnava má platnosť 3 roky odo 

dňa vydania, ak nedôjde k jeho použitiu na účel, pre ktorý je určené. 



4 

 

18. Záväzné stanovisko  Okresného úradu Galanta, odboru starostlivosti o životné prostredie 

číslo OU-GA-OSZP-2023/011714-002 zo dňa 04.08.2023 – podľa zákona NR SR č. 

543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny (ďalej len „zákona o „OPaK“), v znení neskorších 

predpisov: 

Záväzné stanovisko k vydaniu územného rozhodnutia a stavebného povolenia:  

Pozemok  C KN parc. č. 1171/1 kat. územie Zemianske Sady sa nachádza mimo  zastavané-

ho územia obce, na ktorom v zmysle § 12 zákona o OPaK platí prvý stupeň územnej ochra-

ny. Parcely nezasahujú do ďalších osobitne chránených častí prírody a krajiny. 

1. Pri realizácii stavby  v maximálnej miere rešpektovať a chrániť existujúcu zeleň rastúcu 

v okolí výstavby. 

2. Počas prípravných prác a tiež samotnej výstavby nesmie dôjsť k poškodeniu  okolitých 

drevín ani ich koreňového systému. Počas realizácie stavby  je potrebné  v zmysle STN 83 

7010 zabezpečiť ochranu  drevín rastúcich  na dotknutých pozemkoch, tak aby nedošlo 

k ich poškodeniu: 

   z dôvodu zabezpečenia ochrany koreňového systému drevín výkopové práce realizovať 

ručne,  minimálne 2,5 m od päty kmeňov stromov, 

   pri hĺbení výkopov sa nemú prerušiť korene hrubšie ako 3 cm,   

   zabezpečiť stromy pred mechanickým poškodením kmeňa a konárov dreveným debne-

ním, ktoré je potrebné umiestniť vo vzdialenosti 1,5 m od kmeňov stromov, 

   neskladovať a nenahŕňať zeminu na bázu kmeňa stromu, 

   v priemete koruny stromu neskladovať ťažké stavebné materiály a neparkovať ťažké 

stavebné mechanizmy, 

   neodkrývať nad mieru nevyhnutne potrebnú koreňový systém drevín. 

3. V prípade výrubu drevín s obvodom kmeňa nad 40 cm meraného vo výške 130 cm nad 

zemou  a krovitých porastov s výmerou väčšou ako 20 m
2
 rastúcich v mieste stavby, je 

potrebný súhlas príslušného orgánu ochrany prírody (Okresný úrad Galanta) podľa § 47 

zákona o OPaK. 

4. Ak na uskutočnenie stavby bude potrebný výrub drevín, územné rozhodnutie resp. sta-

vebné povolenie bude možné v zmysle § 103 ods. 6 zákona o OPaK vydať až po právo-

platnosti rozhodnutia o výrube drevín. Výrub drevín bude uskutočnený až po nadobudnu-

tím právoplatnosti stavebného povolenia pred začatím stavby. 

5. V prípade nálezu chorého, zraneného, poškodeného alebo uhynutého chráneného živočí-

cha  v jeho prirodzenom  prostredí počas vykonávania stavebných prác, je potrebné nález 

bezodkladne oznámiť spolu s opisom situácie organizácii ochrany prírody, ktorá určí ďal-

šie nakladanie s ním.  Organizáciou, prijímajúcou oznámenia o nájdených chránených ži-

vočíchoch, je podľa § 65a ods. 2 písm. c) zákona o ochrane prírody a krajiny, Štátna 

ochrana prírody SR, Správa CHKO Dunajské Luhy Dunajská Streda. 

Toto stanovisko je záväzným stanoviskom dotknutého orgánu podľa § 140 písm. b) zákona 

č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), v znení ne-

skorších predpisov k vydaniu  územného rozhodnutia  príslušným stavebným úradom 

a nenahrádza rozhodnutia, povolenia, súhlasy a stanoviská podľa iných ustanovení zákona 

o OPaK. 

19. Stanovisko Západoslovenskej distribučnej , a.s.,  zo dňa 18.08.2023: 

 Spoločnosť Západoslovenská distribučná, a.s., súhlasí s vydaním  stavebného povolenia , pre 

stavbu: GARÁŽE (ďalej len „Stavba“), na pozemku registra C, s parcelným číslom 1171/8, 



5 

 

v katastrálnom území Zemianske Sady, podľa projektovej dokumentácie stavby: garáž, vy-

pracovanej 07/2023, (ďalej len „Projektová dokumentácia“), za týchto podmienok: 

 Stavbu je možné pripojiť do distribučnej sústavy spoločnosti Západoslovenská distribuč-

ná, a.s., po splnení podmienok určených v Zmluve číslo 122261526, v súlade s platným 

prevádzkovým poriadkom spoločnosti  Západoslovenská distribučná, a.s., ktoré sú zverej-

nené na webovom sídle spoločnosti www.zsdis.sk a v platných právnych predpisoch, 

 Stavebník je povinný zrealizovať stavbu podľa predloženej  odsúhlasenej projektovej do-

kumentácie, 

 Stavebník je povinný rešpektovať  všetky   elektroenergetické  zariadenia spoločnosti Zá-

padoslovenská distribučná, a.s., a ich ochranné pásma v zmysle  ustanovení § 43 Ochran-

né pásma Zákona o energetike tak, aby nedošlo k poškodeniu alebo ohrozeniu prevádzky 

elektroenergetických zariadení spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s., 

 V prípade existujúcich podzemných elektroenergetických zariadení v majetku Západoslo-

venskej distribučnej, a.s.,  nachádzajúcich sa v záujmovom území stavby je stavebník po-

vinný pred realizáciou zemných prác požiadať o vytýčenie týchto zariadení a to prostred-

níctvom  vyplnenej objednávky, ktorú s povinnou prílohou zašle na odberateľ@zsdis.sk, 

alebo poštou na adresu Západoslovenská  distribučná, a.s. P.O.BOX 292, 810 00 Bratisla-

va 1 (služba je  spoplatnená v zmysle aktuálne platného cenníka  služieb distribúcie elek-

triny Západoslovenská distribučná a.s,). Informácie o existencii podzemných káblových 

vedení môže Stavebník získať po registrácii v aplikácii Geoportál, prístupnej na 

www.zsdis.sk, 

 Je nutné dodržiavať ochranné pásma všetkých VVN, VN a NN vedení definovaných v § 

43 Zákona o energetike č. 251/2012 Z.z. a o zmene a doplnení  niektorých zákonov, s kto-

rými osoba a mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so stavebnými prácami danej 

stavby môžu prísť do styku. Zodpovedná  osoba na stavbe je povinná vykonať poučenie 

(oboznámenie ) všetkých osôb vykonávajúcich činnosť, alebo zdržujúcich sa na stavbe 

o pravidlách bezpečnosti práce v blízkosti VVN, VN a NN vedení, 

 Výkopové práce v ochrannom pásme  podzemných káblových vedení budú vykonávané 

ručne so zvýšenou opatrnosťou. 

 V prípade vykonávania činností v ochrannom pásme a potreby vypnutia vedenia z bez-

pečnostných dôvodov, Stavebník požiada o vypnutie 30 dní pred plánovaným termínom 

prác prostredníctvom vyplnenej  Objednávky, ktorú odošle  elektronicky na odbera-

tel@zsdis.sk, alebo poštou na adresu Západoslovenská distribučná, a.s., P.O.BOX 292, 

810 00 Bratislava 1 (služba je  spoplatnená v zmysle aktuálne platného cenníka  služieb 

distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná a.s.). 

 Toto stanovisko a podmienky v ňom uvedené sú platné 12 mesiacov od jeho vydania ale-

bo do zániku Zmluvy, podľa toho, ktorá zo situácií nastane skôr. 

 Toto stanovisko je výlučne stanoviskom Spoločnosti  Západoslovenská distribučná, a.s., 

ako dotknutého orgánu, pričom nenahrádza stanovisko a vyjadrenie spoločnosti Západo-

slovenská distribučná, a.s., ako účastníka konania  (ak má spoločnosť Západoslovenská 

distribučná, a.s. v príslušnom konaní aj postavenie účastníka konania). 

 V prípade záujmu o konzultáciu technického riešenia budúceho pripojenia nás kontaktujte 

elektronicky na odberatel@zsdis.sk. 

20.  Rozhodnutie Okresného úradu Galanta, pozemkového a lesného odboru, číslo  OU-GA-PLO-

2023/013497-02 zo dňa 5.10. 2023, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 10.10.2023  - podľa  

zákona číslo 220/2004 Z.z.  o ochrane a využívaní poľnohospodárskej pôdy a o zmene záko-

http://www.zsdis.sk/
mailto:odberateľ@zsdis.sk
http://www.zsdis.sk/
mailto:odberatel@zsdis.sk
mailto:odberatel@zsdis.sk
mailto:odberatel@zsdis.sk


6 

 

na č.  245/2003 Z.z., o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania životného prostredia 

a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) 

– na pozemok parcela  číslo 1171/19  odnímaná o výmere 105 m
2 

. 

21. Stavba  bude  dokončená najneskôr do troch rokov  odo  dňa  nadobudnutia  právoplat-

nosti rozhodnutia. 
22 Stavebníci sú povinní oznámiť začatie stavby stavebnému úradu. 

23. Za súlad priestorovej polohy stavby s overenou projektovou dokumentáciou zodpovedajú 

stavebníci  a stavebný dozor. 

24. Projektant stavby v zmysle § 46 ods. 1 stavebného zákona zodpovedá za správnosť a úplnosť 

vypracovania dokumentácie podľa § 45 ods. 2 stavebného zákona a aj za jej realizovateľ-

nosť. 

25.  Stavebníci sú  povinní podľa ust. § 66 ods. 4 písm. j) stavebného zákona označiť stavbu na 

viditeľnom mieste štítkom „STAVBA POVOLENÁ“ 

26.  Stavebníci sú povinní v zmysle ust. § 43i ods. 3 stavebného zákona dodržať podmienky pre 

stavenisko 

27.  Na stavenisku musí byť po celý čas výstavby k dispozícii projektová dokumentácia overená 

v stavebnom konaní v zmysle § 43i ods. 5 stavebného zákona a všetky doklady týkajúce sa 

realizácie stavby. 

28.  Stavebníci sú povinní pri uskutočňovaní predmetnej stavby dbať na to, aby svojou stavebnou 

činnosťou nezasahovali do práv  a právom chránených záujmov vlastníkov susedných nehnu-

teľností, hlavne nadmerným hlukom, prachov a zbytočnou prevádzkou stavebných mecha-

nizmov. 

29.  Stavebníci sú povinní dbať na to, aby pri uskutočňovaní stavebných prác nedošlo ku spôso-

beniu škody na cudzích nehnuteľnostiach a majetku. 

30.  Počas    stavebných  prác stavebníci  zabezpečia,  aby nákladnou  dopravou  neboli   znečis-

ťované miestne komunikácie a zabezpečia ich čistenie. 

31.  Stavebníci  sú povinní umožniť povereným orgánom vstup na stavbu za účelom vykonania 

štátneho stavebného dohľadu v zmysle ust. § 98 - § 104 stavebného zákona.  

 

Stavba  nesmie byť začatá pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť. 

Stavebné povolenie stratí platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti 

nebude stavba začatá. 

Dokončenú stavbu, prípadne jej časť spôsobilú na samostatné užívanie, možno užívať len na zá-

klade kolaudačného rozhodnutia, podľa § 76 odst. 1 stavebného zákona. 

Toto rozhodnutie je podľa § 70 stavebného zákona záväzné aj pre právnych nástupcov účastníkov 

konania. 

 

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania :  námietky neboli vznesené. 

 

O d ô v o d n e n i e 

 

     Stavebníci Karol Sojka  rod. Sojka a manž. Ing. Barbora rod. Hambalková,   bytom  925 54  

Zemianske Sady s. č. 79, podali  dňa 16.10.2023 na  Obecný úrad v Zemianskych Sadoch  žia-



7 

 

dosť o stavebné povolenie na stavbu   „Garáž“, na pozemku parcela číslo  1171/8,   kat. územie  

Zemianske Sady, v spojenom územnom konaní o umiestnení stavby a stavebnom konaní.  

     Oznámením  číslo 490/ÚPaSP 1158/2023  zo dňa 13.11.2023 stavebný úrad spojil podľa  § 

39a ods. 4 stavebného zákona územné konanie o umiestnení stavby so stavebným konaním 

a  z dôvodu, že sú mu známe pomery staveniska a žiadosť poskytla dostatočný podklad pre posú-

denie stavby, bolo upustené od miestneho zisťovania. 

 

K umiestneniu stavby garáže, na pozemku parcela číslo 1171/8  kat. územie Zemianske Sady, 

podľa výkresu C – Celková situácia stavby, od hranice pozemku parcela číslo 1171/7, bol predlo-

žený písomný súhlas vlastníkov susednej nehnuteľnosti, ktorými sú  Jozef Vančo a manž. Ing. 

Barbora Sojková,  bytom 925 54 Zemianske Sady s. č. 78, v ktorom súhlase vyjadrili svoju sú-

činnosť k sprístupneniu svojho pozemku za účelom  vykonania prípadných opráv stavby garáže 

ako aj skutočnosť, že boli oboznámení so zásahom požiarne nebezpečného priestoru na ich po-

zemok. 

 

Na základe vyššie uvedeného stavba garáže je v súlade s Vyhláškou MŽP SR č. 532/2002 Z.z., 

ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a 

o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnos-

ťou pohybu a orientácie v ust. § 6  určuje odstupy stavieb nasledovne:  

 (1) Vzájomné odstupy stavieb musia spĺňať požiadavky urbanistické, architektonické, životného 

prostredia, hygienické, veterinárne, ochrany povrchových a podzemných vôd, ochrany pamiatok, 

požiarnej bezpečnosti, civilnej ochrany, požiadavky na denné osvetlenie a preslnenie a na zacho-

vanie pohody bývania. Odstupy musia umožňovať údržbu stavieb a užívanie priestorov medzi 

stavbami na technické alebo iné vybavenie územia a činnosti, ktoré súvisia s funkčným využíva-

ním územia. 

  (2) Stavbu možno umiestniť na hranici pozemku, len ak jej umiestnením nebude trvalo obmedze-

né užívanie susedného pozemku na určený účel. 

 (7) Vzájomné odstupy a vzdialenosti treba merať na najkratších spojniciach medzi vonkajšími 

povrchmi obvodových stien, ďalej od hraníc pozemkov a okrajov pozemnej komunikácie. Vystu-

pujúca časť stavby sa zohľadňuje, ak vystupuje viac ako 1,50 m od steny. 

    V prípade umiestnenia stavby  stavebný úrad aplikoval ustanovenie § 6 ods. 1  vyhl. č. 

532/2002 Z.z.. Regulatívom, ktorý zohľadňuje podmienky výstavby sú požiadavky urbanistické, 

architektonické, životného prostredia, hygienické, veterinárne, ochrana povrchových 

a podzemných vôd, ochrana pamiatok, požiarnej bezpečnosti, civilnej ochrany, požiadaviek na 

denné osvetlenie a preslnenie.  

 

Dokumentácia stavby spĺňa požiadavky uvedené v § 43c, 43d a 43e stavebného zákona 

a všeobecne technické požiadavky na výstavbu, určené vyhláškou č. 532/2002 Z.z. 

Predložená žiadosť bola preto preskúmaná z hľadísk uvedených v § 37, 62 a 63 stavebného 

zákona a bolo zistené, že umiestnením a uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnos-

ti ani neprimerane obmedzené či ohrozené záujmy účastníkov konania. 

     Stanoviská a vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy a účastníkov konania sú zahrnuté a 

skoordinované v podmienkach stavebného povolenia. 

     Projektovú dokumentáciu stavby vypracoval Ing. arch. Ľubor Nešťák, autorizovaný architekt,  

ev. č.  *0485*AA*. 

Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby. 



8 

 

 

Poplatky : 

      Za vydanie stavebného povolenia bol uhradený správny poplatok podľa zákona č. 145/1995 

Z. z. o správnych poplatkoch v hodnote 30,00 € v hotovosti na Obecnom úrade v  Zemianskych 

Sadoch.  

 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 26 zákona č. 71/1967 ( správny poria-

dok) a musí byť vyvesené na úradnej tabuli a webovom sídle obce Zemianske Sady (15 deň 

vyvesenia oznámenia je dňom doručenia oznámenia) 

 

P o u č e n i e : 

 

Podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskor-

ších predpisov, proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie (riadny opravný prostriedok),  

a to v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia na  Okresný úrad  Trnava, odbor výstavby 

a bytovej politiky, oddelenie štátnej stavebnej správy,  Trnava. 

Odvolanie sa podáva na obec Zemianske Sady,  so sídlom  Obecný úrad  Zemianske Sady ,  925 

54  Zemianke Sady s. č. 42. 

Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym súdom 

podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku (zákon č. 162/2015 Z.z.). 

 

 

 

 

       

             Ing. Roman  S ú k e n í k 

                            starosta obce Zemianske Sady 

                    

 

 

 

 

Verejnou vyhláškou sa doručuje účastníkom stavebného konania podľa § 59 ods. 1 písm. b) sta-

vebného zákona, pozemok parcela číslo reg. „E“  1172/200, 1173, 1174, 1179, 1180/1, 1180/2,  

k.ú. Zemianske Sady 

 

 

 

 

 

Vyvesené dňa:               Zvesené dňa: 
( pečiatka a podpis )               ( pečiatka a podpis ) 

 

 



9 

 

 

Príloha pre stavebníka :  

Overená dokumentácia stavby. 

 

 

 

Doručí sa :  

 

1.     Karol Sojka, 925 54 Zemianske Sady s. č. 79 

2.     Ing. Barbora Sojková, 925 54 Zemianske Sady s. č. 79 

3.     Jozef Vančo, 925 54 Zemianske Sady s. č. 78 

4.     Kristína Vančová, 925 54 Zemianske Sady s. č. 78 

5.     Helena Hajdáková, 92 554 Zemianske Sady s. č. 89 

6.     Mária Cicáková, Školská 185/7, 925 93 Pata  

7.     Ing. Ján Majka, Komenského 1652/90, 020 01 Púchov 

8.     Veronika Hujová, 925 54 Zemianske Sady s. č. 296 

9.     Peter Majka, 925 54 Zemianske Sady s. č. 10 

10. Daniela  Stanová, Blumentálska 2735/20, 811 07 Bratislava 

11. RaVOD Para, roľnícke a výrobnoobchodné družstvo, Hlohovecká s. č. 929/121, 925 53 

Pata, IČO:  00192139 

12.   Ľubomír Boleček, 92 554 Zemianske Sady s. č. 197 

13.   Michal Lašák, Spádová 1146/26, 926 01 Sereď 

14.   Oľga Križanová, 919 61 Ružindol s.č. 43 

15.   Projektant:  Ing. arch. Ľubor Nešťák, Jasná 3148/4, 926 01 Sereď 

16.   Stav. dozor: Ing. Dana Benešová,  Budovateľská 12, 919 26 Zavar 

17.   Verejnou vyhláškou sa doručuje účastníkom stavebného konania podľa § 59 ods. 1 písm. b) 

stavebného zákona, pozemok parcela číslo reg. „E“  1172/200, 1173, 1174, 1179, 1180/1, 

1180/2,  k.ú. Zemianske Sady 

 

Na vedomie: 

 

1. Okresný úrad Galanta, Katastrálny odbor, 29. augusta 10, 9254 01 Galanta  /po právoplatnos-

ti/  (IČO:  00 151 866) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


